



ROPS-P.912.1.2023

Gdańsk, 17 listopada 2023 r.

**Protokół z XIV posiedzenia Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów w dniu 15.11.2023 r.**

Miejsce i czas spotkania: Sala 102, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku, ul. Augustyńskiego 1, w godz. 11:45-14:00.

Porządek posiedzenia:

- 1) White Dinner – propozycja organizacji wydarzenia w 2024 roku – Maria Kaminski.
  - 2) Statut Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów – Barbara Bałka.
  - 3) Sprawy bieżące.
1. Obecni członkowie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów oraz goście. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.
  2. Przebieg posiedzenia.

Czternaste posiedzenie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów rozpoczęła Przewodnicząca Rady - Agnieszka Kapała-Sokalska. Podziękowała za przybycie członkom i członkiniom Rady. Zwróciła uwagę, że jest to pierwsze spotkanie w nowej formule, w związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Pomorskiego uchwały w sprawie utworzenia Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów i nadania jej statutu. W nawiązaniu do porządku posiedzenia przypomniała, że kadencja Rady ani jej skład nie ulegają zmianie do września 2025 roku, a statut zostanie omówiony przez Barbarę Bałkę - Pełnomocnik Marszałka Województwa ds. Polityki Senioralnej.

Agnieszka Kapała – Sokalska serdecznie zaprosiła do udziału w konferencji szkoleniowej dla Seniorów, poświęconej ratownictwu medycznemu, która odbędzie się w dniu 31 stycznia 2024 r. Głównym prelegentem będzie specjalista medycyny ratunkowej ze szpitala im. Mikołaja Kopernika w Gdańsku. Jednym z tematów spotkania będzie opieka nocna i świąteczna, która powinna działać przy każdym SOR-ze od 1 stycznia 2024 roku. Pacjenci, którzy zgłaszają się na szpitalny oddział ratunkowy, a ich stan nie zagraża życiu, będą mogli skorzystać z nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Podczas konferencji będzie można skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych, edukacji prozdrowotnej oraz wziąć udział w pokazach pierwszej pomocy.

- 1) Maria Kaminski – Członkini Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów, przedstawiła propozycję organizacji wydarzenia w 2024 roku „White Dinner” w Gdańsku. Pomysł organizacji Dinner en Blanc (Białej Kolacji) powstał w 1988 roku. Francuz François Pasquier przez wiele lat mieszkał na Thaiti, na Polinezji Francuskiej i gdy wrócił do Francji postanowił świętować swój powrót z przyjaciółmi. Znajomych było tak dużo, że przyjęcie odbyło się w Lasku Bulońskim. Aby ułatwić wzajemne odnalezienie się po latach, poprosił gości by ubrali się całkowicie na biało. Ta zasada obowiązuje do dziś na organizowanych na całym

świecie „Białych Kolacjach”. Maria Kaminski zapoczątkowała zorganizowanie imprezy w gminie Czersk. W 2023 roku odbyła się druga pod nazwą „Biała Biesiada”. Główną ideą wydarzenia jest międzypokoleniowa współpraca, integracja i dobra zabawa. Prezentacja White Dinner (fr. Dîner en Blanc) stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

W dyskusji Agnieszka Kapała-Sokalska zwróciła uwagę, że organizacja tego typu imprezy w Gdańsku, wymaga zgody władz miasta, pozwolenia na organizację imprezy masowej oraz zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom.

Bogdan Adam podkreślił, że organizacja takiej uroczystości w swoich miejscowościach byłaby doskonałą okazją do promocji swojego regionu. Proponuje organizowanie takich wydarzeń oddolnie np. w ramach dni miasta czy gminy.

2) Barbara Bałka – przedstawiła informacje dotyczące ogłoszenia statutu Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów. Najważniejsze zmiany odnoszą się do zasad zwrotu kosztów związanych z udziałem Członków Rady w posiedzeniach Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje Radę. Przypomniała, że w związku z dbałością o przejrzystość działania Rady i możliwość informowania o jej bieżących pracach na stronie internetowej [www.rops.pomorskie.eu](http://www.rops.pomorskie.eu) w zakładce „Seniorzy” publikowane są informacje o umocowaniach prawnych oraz działalności Rady, w tym w szczególności:

- Statut Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów,
- spis uchwał Rady uporządkowany według kolejności przyjęcia wraz z ich treścią,
- skład Rady.

Prezentacja Pomorska Wojewódzka Rada Seniorów stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Posiedzenie Pomorskiej Rady ds. Polityki Senioralnej zakończyła Barbara Bałka, dziękując wszystkim za przybycie oraz wspólną pracę i dyskusję.

*Protokół sporządziła: Aleksandra Skowrońska*

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Agnieszka Kapała-Sokalska